[bookmark: договор-за-набавка-на-опрема]ДОГОВОР ЗА НАБАВКА НА ОПРЕМА
Склучен на ден хх.хх.2026 година, во Скопје
[bookmark: договорни-страни]ДОГОВОРНИ СТРАНИ
1. Фондација Д-р ВЕРИЦА МЕХАНЏИСКА, со седиште на ул. „Франклин Рузвелт“ бр.2, Скопје-Центар, застапувана од Управители Викторија Механџиска (во понатамошниот текст: „Договорен орган“)
и
1. .............................., со седиште на ......................, Скопје, со ЕМБС ................., со ЕДБ ................, застапувано од Управител .................. (во понатамошниот текст: „Добавувач“)

[bookmark: предмет-на-договорот]ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ
[bookmark: член-1]Член 1
Предмет на овој договор е набавка, испорака и монтажа на опрема за просторија  Клиника, Скопје, согласно техничката спецификација од Понудата со датум од хх.хх.2026 година,  која е составен дел на овој договор .

[bookmark: вредност-на-договорот]ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ
[bookmark: член-2]Член 2
Вкупната вредност на договорот изнесува ...........,00 денари без ДДВ, согласно понудата (Прилог 1), со вкалкулирани трошоци за транспорт и монтажа на опремата.
Плаќањето ќе се врши во рок од 30 (триесет) дена од денот на прием на фактура и уредно потпишан записник за примопредавање.

[bookmark: рок-и-место-на-испорака]РОК И МЕСТО НА ИСПОРАКА
[bookmark: член-3]Член 3
Добавувачот се обврзува да ја испорача опремата во рок од 30 (триесет) дена од денот на прием на писмена нарачка.
Испораката ќе се врши на следната адреса: ........................Скопје.

[bookmark: примопредавање]ПРИМОПРЕДАВАЊЕ
[bookmark: член-4]Член 4
Испораката се смета за извршена со потпишување на Образецот за Техничка усогласеност и технички прием, како и Записник за технички прием и пуштање во употреба од страна на двете договорни страни.
Договорниот орган има право да ја одбие испораката доколку: 
- опремата не е во согласност со спецификацијата ,
- постојат видливи оштетувања или недостатоци.

[bookmark: гаранција-и-квалитет]ГАРАНЦИЈА И КВАЛИТЕТ
[bookmark: член-5]Член 5
Добавувачот обезбедува гаранција за опремата во времетраење од минимум 24 месеци.
Во гарантен рок, добавувачот е должен да ги отстрани сите дефекти на сопствен трошок во рок од 24-48 часа од моментот на пријава на дефект.

[bookmark: фактурирање]ФАКТУРИРАЊЕ
[bookmark: член-6]Член 6
Фактурата мора да ги содржи сите законски елементи, како и: 
- назив и податоци на договорниот орган 
- опис и количина на опремата 
- цена без ДДВ и со ДДВ - број на договор
Фактурата мора да биде придружена со потпишан записник за примопредавање.

[bookmark: начин-на-плаќање]НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ
[bookmark: член-7]Член 7
Плаќањето ќе се врши по банкарски пат на сметка на Добавувачот, во рок од 30 дена од прием на комплетна документација.

[bookmark: фиксност-на-цени]ФИКСНОСТ НА ЦЕНИ
[bookmark: член-8]Член 8
Цените се фиксни и непроменливи за цело времетраење на договорот.

[bookmark: одговорност-за-недостатоци]ОДГОВОРНОСТ ЗА НЕДОСТАТОЦИ
[bookmark: член-9]Член 9
Добавувачот одговара за сите материјални и скриени недостатоци согласно Законот за облигациони односи.
Договорниот орган е должен да пријави: 
- видливи недостатоци во рок од 8 дена 
- скриени недостатоци во рок од 8 дена од откривање

[bookmark: договорни-казни]ДОГОВОРНИ КАЗНИ
[bookmark: член-10]Член 10
Во случај на доцнење во испорака, Добавувачот ќе плати договорна казна во износ од 0,5% од вредноста на договорот за секој ден доцнење, но не повеќе од 10% од вкупната вредност.

[bookmark: обештетување]ОБЕШТЕТУВАЊЕ
[bookmark: член-11]Член 11
Добавувачот е одговорен за секоја штета настаната поради неисправна или неусогласена опрема.

[bookmark: виша-сила]ВИША СИЛА
[bookmark: член-12]Член 12
Ниту една страна нема да биде одговорна за неисполнување на обврските поради виша сила (природни непогоди, војна, пандемија и сл.).

[bookmark: решавање-на-спорови]РЕШАВАЊЕ НА СПОРОВИ
[bookmark: член-13]Член 13
Страните ќе ги решаваат споровите спогодбено.
Доколку тоа не е можно, надлежен е судот во Скопје.

[bookmark: раскинување-на-договор]РАСКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОР
[bookmark: член-14]Член 14
Секоја страна може да го раскине договорот доколку другата страна не ги исполнува обврските.

[bookmark: завршни-одредби]ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
[bookmark: член-15]Член 15
Сите измени се прават исклучиво во писмена форма со анекс.
[bookmark: член-16]Член 16
Договорот е составен во 4 примероци, по 2 за секоја страна.

[bookmark: договорни-страни-1]ДОГОВОРНИ СТРАНИ

                Договорен орган				                                  Носител на набавката

Фондација Д-р ВЕРИЦА МЕХАНЏИСКА	   ......... ДОО Скопје
 застапувано преку						   застапуванo преку
     Управител Викторија Механџиска                                               Управител     ................
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